	Lista serbe dhe spiunat e Serbise!

Shume zhurme po behet rreth perfshirjes se Listes serbe ne qeverine e Kosoves. Kush ka harruar po ju kujotj nje rast te para disa viteve. Ka qene nje minister serb Slavisha Petkoviqi per te cilin Baton Haxhiu shkruajti ne gazeten Express ku punonte atehere per keqperdorim te rreth 2 milion euro. Slavisha ja kthen me reagim te botuar po ne kete gazete ku thote: une jam serb dhe gjithe jetem kam punuar dhe punoj per shtetin e Serbise mirepo nivelin e besimit qe shteti serb ka tek ju une nuk kam arrite ta kam.

Jam i bindur se 720 spiunet e stervitur te betuar qe punojne per Serbine jane me te besuar per kryerje te detyrave ne Kosove se sa keta 9 deputet te listes serbe. Demi qe kane shkaktuar dhe qe shkoktojne cdo dite keta 720 eshte shumefish dhe i pakrahasueshem me i madh se sa demi qe mund te shkaktojne keta 9 deputet dhe ministrate serb ne qeverin e Kosoves. Ckado qe punojne keta deptuet dhe ministra jane te dukshme dhe te matshme. Poqese keta marrin rol destruktiv ose bllokues, ka mundesi qe evitohet, ka zgjidhje tjera. Mirepo nuk duhet paragjykuar, duhet pritur se si dhe cka do te punojne. Keta deputet dhe ministra serb, mundet qe te punojne me mire, mundet qe te punojne me keq, dhe mundet te punojne njejte sikur deputetet dhe ministrate shqiptar. Vucic ne nje afat 1 deri 1.5 vjet do te njeh pavaresine e Kosoves. Perfaqesuesit serb ne institucionet e Kosoves, nese mendojne te ndertojne bashkejetes me shqiptaret do te jane konstruktiv ne institucionet e Kosoves, nese nuk jane konstruktiv i pamundesojne vetes te bashkejetojne me shqiptaret ne Kosoven me pavaresi te njohur nga Serbia.
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